



[Kitos Lietuvos žinios](#)

Lietuvos talentas įvertintas ir Portugalijoje (1)

2010 gruodžio mėn. 17 d. 11:17:55

Laura LAPĖNAITĖ, zinios@vakarozinios.lt

Iš nedidelio kaimo Vilniaus rajone kilęs, tėvo anksti netekęs vienturtis Vitalijus Kabelis turėjo menką pasirinkimą - likti kaime arba įgyvendinti svajonę tapti automechaniku. Pasirinkęs antrąjį variantą vaikiną dabar gali didžiuotis tarptautinio meistriškumo konkurso "EuroSkills 2010" aukso ir sidabro medaliais.



Gruodžio 5-13 dienomis Portugalijos sostinėje vykusiame "EuroSkills" konkurse rungėsi beveik 500 dalyvių iš 26 šalių. Lietuvai Lisabonoje atstovavo šeši mokiniai ir studentai iš Vilniaus automechanikos ir verslo mokyklos (VAVM), Kauno paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centro ir Vilniaus kolegijos.

VAVM absolventas V.Kabelis pelnė Geriausiojo šalyje titulą ir aukso medalį, o bendrojoje įskaitoje užėmė antrąją vietą. Būsimoji kirpėja Evelina Kajetaitė buvo septinta, floristikos meno besimokantys Jurgis Ramanauskas ir Lina Stanaitytė užėmė 10 vietą, o jaunieji mechatronikos specialistai Valdas Jackevičius ir Donatas Kralikauskas buvo 15-ojoje vietoje.

Negalėjo nelaimėti

VAVM direktoriaus pavaduotojos Onos Keršienės teigimu, V.Kabelio gabumai atsiskleidė jam dar mokantis automobilių remontavimo amato. Jis dalyvaudavo visuose mokyklos konkursuose, miesto ir respublikinėse ar net tarptautinėse varžybose.

"Vitalijus negalėjo nelaimėti. Sužinoję apie Lisabonoje vyksiantį įgūdžių konkursą, iš karto pagalvojome apie jį. Vitalijus mokslus baigė dar 2004 metais, tačiau konkurso sąlygos leido jame dalyvauti jau dirbantiems jauniems specialistams", - auklėtiniu didžiavosi O.Keršienė.

Rankos nedrebėjo

Pats Vitalijus "Vakaro žinioms" sakė konkursui rengęsis kelias savaites. Konsultavosi su patyrusiais

automechanikais, vakarais papildomai plušėdavo autoservise. Todėl į Portugaliją nuvažiavo pasirengęs ir pasiryžęs laimėti.

“Rankos nedrebėjo ir įrankiai iš jų nekrito, - juokėsi V.Kabelis, paklaustas, kaip pavyko įveikti jaudulį. - Per penkerius darbo metus taip įpratau, jog kas nors stebi mano darbą, kad visiškai nesijaudinau atlikdamas užduotis.”

O šios buvo vieną už kitą sunkesnės. Pavyzdžiui, vos per dvi valandas reikėjo išardyti automobilio variklį, nustatyti gedimą, jo priežastį, pašalinti ją ir vėl variklį surinkti. “Komisija žiūrėjo ne tik kaip mes susidorojame su užduotimi, bet ir vertino darbo kultūrą. Tad buvo negalima mesti įrankį ar keiktis”, - apie konkursą pasakojo V.Kabelis.

Grįžo dėstytojauti

V.Kabelis automobiliais susidomėjęs dar vaikystėje. Mat kito pasirinkimo neturėjo. “Esu iš kaimo, turėjome nemažą ūkį. Kai mirė tėvas, buvau 13-metis. Reikėjo padėti mamai, todėl teko rūpintis ir technika”, - pasakojo Vitalijus.

Mokslai vaikinui sekėsi kuo puikiau. Po VAVM V.Kabelis baigė dar ir Vilniaus Gedimino technikos universitetą. Susirasti gerai mokamą darbą Vitalijui nebuvo sunku. Tačiau kelerius metus padirbęs autoservisuose V.Kabelis nusprendė grįžti į gimtąją VAVM dėstytojauti. “Taip, pinigai autoservise yra didesni. Bet kam jų reikia, jei nematai baltos dienos ir neturi laiko jų leisti?” - savo pasirinkimą paaiškino pašnekovas.

Parengta pagal dienraštį "Vakaro žinios"



LISBOA 2010
Campeonato Europeu das Profissões
European Skills Competition

Herewith we recognize & appreciate the excellence of:

Vitalij Kabelis

For the SILVER MEDAL as competitor in:

Light Vehicle Technician

This is an outstanding achievement in the second EuroSkills competition conducted under the supervision of the European Skills Promotion Organisation in Lisbon – Portugal, 9 - 11 December 2010.

We hope that this experience will benefit you in your future career and life aspirations.

Mr. Jos de Goey
President European Skills Promotion Organisation

Francisco Madelino
Presidente Instituto do Emprego e Formação Profissional